
 

 

川口市立青木中学校 「学校だより」 

                     令和７年４月８日発行 

 

「新年度のスタート」 

校 長  齋 藤 秀 一 

 

校庭を取り巻く桜の花に歓迎され、また、色鮮やかな花々に包まれ春の香りが満ちあふれる春爛漫

の中で、希望に満ちた新年度がスタートしました。 

さて、この度の人事異動で、本校教育の充実・発展に多大な業績を上げて頂いた教職員１８名が異

動、転出となり、新たに１８名の教職員が着任いたしました。今年度は８日の入学式で２８８名の新

入生を迎え、生徒数８０８名、２４学級となりました。 

 

新年度のスタートにあたり生徒の皆さんには、青中生として一人一人が自信と誇りを持って中学校

生活を送ってほしいと思います。そのためには、自分自身の日々の努力と裏表のない堂々とした生き

方が必要です。自分や学校、地域を誇れるように悔いのない生活が送れることを願っています。 

 

 本年度も学校教育目標の達成に向けて、また「学ぶ喜びにあふれ、夢と希望を育む、地域と共に

創る、活力ある学校」を目指して、教職員一丸となって学校教育の充実に全力で取り組んで参りたい

と存じますので、今までと同様に御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げます。年度当初にあ

たり、本校の教育についてお知らせいたします。 

 

令和７年度の青木中学校の学校教育目標及び目指す学校像 

 

 

【学校教育目標】 ・心を磨く  徳力 心豊かで、思いやりをもって行動する生徒 

         ・身体を磨く 体力 健康で、たくましく生きぬく生徒 

          ・智性を磨く 知力 自ら学び、自ら考え、正しく行動する生徒 

 

  【目指す学校像】 心の教育を基盤とする「文武両道」を実践し、 

地域から信頼される学校 

 

【目指す生徒像】  「あ」明るい挨拶、「お」思いやりの心、「き」規律ある態度 

の「ハートフル青中」を実践する生徒 

 

【目指す教職員像】 生徒、保護者、地域から尊敬され、信頼される教職員 

 

上記の学校教育目標及び目指す学校像の実現を目指し、教職員一丸となって元気溢れる青木中学校

にしてまいる所存です。保護者、地域の皆様におかれましては、引き続き温かい御支援・御協力をお

願いいたします。 

HP QR コード 〒332-0031 川口市青木 5-1-1 
（℡：048-253-1371） 

 


